РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАМЕННО-БАЛКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КАМЕННО-БАЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества на территории Каменно-Балковского сельского поселения на 2021 год
В соответствии со статьей 296 ГК РФ, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и Областным законом от 18.07.2002 № 255 –ЗС «О приватизации государственного имущества Ростовской области», руководствуясь решением Собрания депутатов Каменно-Балковского сельского поселения от 30.12.2008 № 21 «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью поселения» Собрание депутатов Каменно-Балковского сельского поселения
Р Е Ш И Л О :

1. Утвердить Программу приватизации муниципального имущества на территории Каменно-Балковского сельского поселения на 2021 год согласно приложению к решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специалиста 1 категории Лобаченко С.Б.
Председатель Собрания депутатов  – глава

Каменно-Балковского сельского поселения
Л.В.Бабкина
х. Каменная Балка

28 декабря 2020 года

№ 173
Приложение
 к Решению  Собрания депутатов

 Каменно-Балковского

сельского поселения

от 28.12.2020 № 173
Перечень муниципального имущества Каменно-Балковского сельского поселения который подлежит приватизации в 2021 году
	№ п/п
	Наименование муниципального имущества
	Год выпуска
	Первоначальная стоимость объекта, (тыс.рублей)
	Кадастровая стоимость объекта, (тыс.рублей)
	Сроки приватизации, квартал 2021 года

	1
	Автомобиль ВАЗ 21053
	2003
	114,240

	I  квартал

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

  к проекту решения Собрания депутатов

 Каменно-Балковского сельского поселения
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Каменно-Балковского сельского поселения на 2021 год (далее - Программа) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и Областным законом от 18.07.2002 № 255-ЗС «О приватизации государственного имущества Ростовской области», руководствуясь решением Собрания депутатов от 30.12.2008 № 21 «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью поселения», ст. 296 ГК РФ.

Основными задачами приватизации муниципального имущества Каменно-Балковского сельского поселения в 2021 году являются:

- приватизация муниципального имущества, которое не является необходимым для обеспечения выполнения муниципальных функций и полномочий;
- формирование доходов местного бюджета.

Максимальная бюджетная эффективность приватизации объекта муниципального имущества будет достигаться за счет принятия решений о способе приватизации на основании экономической ситуации, проведения рыночной стоимости имущества независимыми оценщиками.

Планируемые поступления в местный бюджет предполагается обеспечить за счет продажи муниципального имущества:

- Автомобиль ВАЗ 21053.

.
PAGE